[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  2 февраля 2018 года
	№ 21 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот и назначении публичных слушаний»

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот, в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 21, 76 Устава городского округа Эгвекинот, решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 4 октября 2017 года № 325 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот и Порядка учета предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу местного значения или проекту муниципального правового акта и участия жителей в его обсуждении»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» и провести их 16 февраля 2018 года в 16 часов в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» возложить на правовой отдел организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.).
3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» в составе:
	Богза П.В.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот
(по согласованию)

	Жуков О.В.
Сучкова Л.А.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот
(по согласованию)
- начальник отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот  (председатель согласительной комиссии)
.

4. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» с учетом результатов публичных слушаний.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

      Р.В. Коркишко
[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2018 года

  №  ___

                      п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О  государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 года № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от 15 декабря 2016 года №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.

Глава                                                                   Председатель Совета депутатов

Городского округа Эгвекинот
    городского округа Эгвекинот

Р.В. Коркишко

    А.А. Колесников

         Приложение

       к решению Совета депутатов

                   городского округа Эгвекинот

        от      февраля 2018 г.  №  ___

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

1. Пункт 28 части 1 статьи 7 изложить в  следующей редакции:
«28) утверждение правил благоустройства территории городского округа Эгвекинот, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа Эгвекинот в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа Эгвекинот;».

2. Статью 21 изложить в новой редакции:

«Статья 21. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей городского округа Эгвекинот Советом депутатов городского округа Эгвекинот, Главой городского округа Эгвекинот могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов городского округа Эгвекинот или Главы городского округа Эгвекинот.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов городского округа Эгвекинот, назначаются Советом депутатов городского округа Эгвекинот, а по инициативе Главы городского округа Эгвекинот - Главой городского округа Эгвекинот.

3. Перечень вопросов, выносимых для обсуждения на публичные слушания, регулируется Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам  и вопросам, указанным в Федеральном законе «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Эгвекинот и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского округа Эгвекинот о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского округа Эгвекинот, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Эгвекинот с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
3. Часть 1  статьи 25  дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания:

«24) утверждает стратегию социально-экономического развития городского округа Эгвекинот;

25) утверждает правила благоустройства территории  городского округа Эгвекинот.».
4. Часть 13 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«13. В случае, если Глава городского округа Эгвекинот, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы городского округа Эгвекинот либо на основании решения представительного органа городского округа Эгвекинот об удалении Главы городского округа Эгвекинот в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы городского округа Эгвекинот, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
5. Часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы городского округа Эгвекинот, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».